
4.3.5.1. pasākuma 2. kārtas 
projektu aktualitātes

11.06.2025.

4.3.5.1. pasākums „Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana 2. kārta”

Cilvēkresursu attīstības projektu departamenta,
Veselības attīstības projektu nodaļas

vadītāja Gunta Bērziņa



11.06.2025. SAMP 4.3.5.1. 2.kārtas 
semināra darba kārtība:

LAIKS TĒMA

10:00 – 10:10 Ievads. 4.3.5.1. pasākuma 2.kārtas projektu aktualitātes
CFLA Veselības attīstības projektu nodaļas vadītāja Gunta Bērziņa

10:10 – 10:40 Projektu uzsākšana un īstenošana 
CFLA Veselības attīstības projektu nodaļas vecākais eksperts Agris Teibe

10:40 – 11:40 Atskaišu iesniegšana Projektu portālā (KPVIS)
CFLA Veselības attīstības projektu nodaļas vadošā eksperte Inga Krecere

11:40 – 12:00 Semināra dalībnieku jautājumi un atbildes



4.3.5.1. pasākuma 2.kārtas ietvaros:

• Uz 11.06.2025. noslēgti 9 līgumi, 2 līgumi ir sagatavošanā

• Kopējā līgumu summa ir 4,3 milj. EUR

• Finansējuma saņēmēji:

- 5 pašvaldības (grupu mājas, dienas aprūpes centri,
specializētās darbnīcas)

- 6 citi sociālo pakalpojuma sniedzēji (dienas aprūpes centri)

• Pakalpojumi tiks sniegti Rīgā, Rēzeknē, Liepājas novadā, Ventspils
novadā, Jēkabpils novadā, Tukuma novadā, Valmieras novadā

11.06.2025.



4.3.5.1. pasākuma 2.kārtas 
mērķis 

Mērķis - sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu pieejamības 
palielināšana un sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa 
grupas personām

11.06.2025.



4.3.5.1. pasākuma 2.kārtas 
mērķa grupa

Mērķa grupa:

• pilngadīgas personas ar garīga 
rakstura traucējumiem, kurām ir 
noteikta I vai II invaliditātes grupa

• bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem, kuriem ir noteikta 
invaliditāte un kuri dzīvo ģimenēs

• personas pensijas vecumā, tai 
skaitā personas ar demenci

11.06.2025.



Lai sasniegtu projekta mērķi, 
svarīgi atcerēties:

Katrai projektā iesaistītai personai:

• veic individuālo vajadzību izvērtēšanu

• sastāda sociālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes,
bērna attīstības vai personas vai ģimenes atbalsta
pakalpojumu sniegšanas plānu

• pakalpojumu sniedz atbilstoši plānā noteiktajam

Vienai personai sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus
sniedz ne ilgāk kā 24 mēnešus

11.06.2025.



Projekta izmaksas

Projektos 100% apmērā ir vienkāršotās izmaksas – vienas
vienības izmaksas (atbilstoši EK regulā 2023/1676 noteiktajam):

• pakalpojumi dienas aprūpes centrā un specializētā darbnīcā:

8,25 euro stundā

• aprūpes pakalpojumi grupu mājā:

1 705 euro mēnesī (ja nepilns mēnesis, tad 85 euro dienā)

! Finansējuma saņēmējs nesaņem līdzmaksājumu nomērķa grupas personām
par Projekta ietvaros personām nodrošinātajiem sabiedrībā balstītiem
sociālajiem pakalpojumiem (izņemot MK noteikumu Nr.593 anotācijā noteiktajos
gadījumos)

11.06.2025.



Paldies par uzmanību
un veiksmi projektu īstenošanā!

Gunta Bērziņa
Tel.29563574

gunta.berzina@cfla.gov.lv

11.06.2025.



Projektu uzsākšana un īstenošana –
pirmie soļi pēc līguma noslēgšanas un nosacījumi projektu ieviešanā 

Cilvēkresursu attīstības projektu departamenta,

Veselības attīstības projektu nodaļas

vecākais eksperts Agris Teibe

11.06.2025.



Plānotais maksājuma pieprasījumu 
iesniegšanas grafiks (PMPIG)

• Jāiesniedz KP VIS - 10 darba
dienu laikā pēc vienošanās/
līguma noslēgšanas un
gadījumos, kad rodas izmaiņas

• PMPIG jāiekļauj avansa,
starpposma un noslēguma
maksājuma pieprasījumi

11.06.2025.



Finansējuma saņēmēja priekšfinansējums -10% no projektam piešķirtā ESF+ finansējuma
11.06.2025.

Plānoto maksājuma pieprasījumu iesniegšanas grafiks 
pašvaldībām 



10%  finansējuma saņēmēja priekšfinansējums
11.06.2025.

Plānoto maksājuma pieprasījumu iesniegšanas grafiks 
citiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem



Publicitāte

• Plakāts
Minimālais izmērs - A3.
Izvietojams projekta īstenošanas vietā(s),
uzsākot projektu

• Veidojot informatīvo plakātu, 
izmantojot Maketa izstrādes rīku, 
atcerieties sadaļā «Partnera logotips» 
kā attēlu pievienot NAP logo

Pieejams: https://ec.europa.eu/regional_policy/policy/communication/online-
generator_lv?lang=lv. 11.06.2025.

https://ec.europa.eu/regional_policy/policy/communication/online-generator_lv?lang=lv
https://ec.europa.eu/regional_policy/policy/communication/online-generator_lv?lang=lv


Publicitāte (turpinājums) 

• Informācija tīmekļa vietnē un sociālajos tīklos – jābūt atsaucei uz
ES atbalstu (ES emblēma un NAP logo);

• Īstenojot projektu, visos ar Projekta īstenošanu saistītajos
dokumentos jānorāda projekta identifikācijas numurs –
4.3.5.1./2/24/A/XXX.

11.06.2025.



Projekta dalībnieki

• Mērķa grupas personas, attiecībā uz kurām pašvaldības sociālais
dienests ir pieņēmis lēmumu par SBSP piešķiršanu un kuras šādu
pakalpojumu uz projekta iesniegšanas brīdi nesaņem pie
attiecīgā projekta iesniedzēja

• Individuālo vajadzību izvērtēšana un atbalsta plāna izstrāde katram
dalībniekam

• Līguma par pakalpojuma nodrošināšanu slēgšana

11.06.2025.



Pakalpojumu sniegšana

Dienas aprūpes centrā un specializētajās 
darbnīcās

Dienas aprūpes centra vai specializēto darbnīcu
pakalpojuma sniegšanas izmaksas vienai personai – 8,25
euro stundā

Lai attiecinātu vienas vienības izmaksas, ir jānodrošina:
• medicīniskā aprūpe
• īslaicīgā aprūpe
• funkcionālu un sociālo prasmju attīstības pakalpojumi
• aktivitātes grupās, tostarp garīgās attīstības uzdevumi

grupā un labjūtes programma
11.06.2025.



Pakalpojumu sniegšana
grupu mājā (dzīvoklī)

• Grupu mājas sniegšanas izmaksas – 1 705 euro mēnesī
par personai individuāli sniegtu atbalstu vismaz 160
kontaktstundas

• Gadījumos, kad pakalpojums tiek sniegts nepilnu
mēnesi, piemēro dienas likmi – 85 euro dienā
(pakalpojums sniegts vismaz 8 kontaktstundas dienā)

11.06.2025.



Līguma/vienošanās grozījumu iesniegšana 
KP VIS

• Pirms plānoto grozījumu iesniegšanas, vispirms rekomendējam
konsultēties ar Aģentūras projekta vadītāju

• Grozījumus veic par būtiskām izmaiņām, piemēram, mainās projekta
iznākuma rādītājs

• Grozījumi stājas spēkā ar attiecīgo grozījumu priekšlikuma
saņemšanas dienu vai ar citu dienu, pusēm vienojoties

• Ierosinot grozījumus, pievieno pamatojumu – aprakstu, kas pamato
grozījumu nepieciešamību

11.06.2025.



Pārskats par projekta 
dalībniekiem

• Dalībnieku anketēšana jāveic brīdī, kad dalībniekam uzsāk sniegt
pakalpojumu

• Dalībnieku aptaujas anketa pieejama šeit:
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-5-1-k-2

• Pārskats par projekta dalībniekiem - iesniedzams reizi gadā par
iepriekšējo gadu - līdz 30.janvārim

• Dalībnieku anketas - tiks pieprasītas iesniegt izlases kārtībā

11.06.2025.

https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-5-1-k-2


Projekta īstenošanas laikā 
CFLA veic šādas pārbaudes: 

• Maksājumu pieprasījumu pārbaudes

• Pārbaudes projekta īstenošanas vietā

• Dalībnieku pārskatu pārbaudes

11.06.2025.



Dokumentu uzglabāšana

• Visi ar projektu saistītie apliecinošie dokumenti tiek
glabāti pienācīgā līmenī piecus gadus, sākot ar tā gada
31. decembri, kurā CFLA veikusi pēdējo maksājumu
finansējuma saņēmējam. (Regulas 2021/1060 82.pants)

Piemēram, ja noslēguma maksājums no CFLA saņemts 2027.gadā, tad 
dokumenti būs jāglabā līdz 2032.gada 31.decembrim.

• Pēc noslēguma maksājuma pieprasījuma pārbaudes
CFLA vēstulē par apstiprinātiem attiecināmajiem
izdevumiem paziņos Finansējuma saņēmējam par
dokumentu glabāšanas termiņu

11.06.2025.



CFLA “konsultē vispirms” princips

Konsultatīvais atbalsts projektu uzsākot un ieviešot:
• Atgādinājumi par dokumentu iesniegšanas termiņiem
• Atbildes uz jautājumiem par projekta ieviešanu
• Konsultācijas: 

- telefoniski
- pa e-pastu
- klātienē
- attālināti Ms Teams vidē

Metodikas, skaidrojumi, vadlīnijas pieejami CFLA mājaslapā
(https://www.cfla.gov.lv/lv/ieteikumi-projektu-ieviesana) 

11.06.2025.

https://www.cfla.gov.lv/lv/ieteikumi-projektu-ieviesana


Uz sadarbību!


	Noklusējuma sadaļa
	Slide 1: 4.3.5.1. pasākuma 2. kārtas  projektu aktualitātes    
	Slide 2: 11.06.2025. SAMP 4.3.5.1. 2.kārtas semināra darba kārtība:
	Slide 3: 4.3.5.1. pasākuma 2.kārtas ietvaros:
	Slide 4: 4.3.5.1. pasākuma 2.kārtas  mērķis 
	Slide 5: 4.3.5.1. pasākuma 2.kārtas  mērķa grupa
	Slide 6: Lai sasniegtu projekta mērķi,  svarīgi atcerēties:
	Slide 7: Projekta izmaksas
	Slide 8
	Slide 9:  Projektu uzsākšana un īstenošana –  pirmie soļi pēc līguma noslēgšanas  un nosacījumi projektu ieviešanā  
	Slide 10: Plānotais maksājuma pieprasījumu iesniegšanas grafiks (PMPIG)
	Slide 11: Finansējuma saņēmēja priekšfinansējums -10% no projektam piešķirtā ESF+ finansējuma
	Slide 12: 10%  finansējuma saņēmēja priekšfinansējums 
	Slide 13: Publicitāte 
	Slide 14: Publicitāte (turpinājums) 
	Slide 15: Projekta dalībnieki
	Slide 16: Pakalpojumu sniegšana  Dienas aprūpes centrā un specializētajās darbnīcās
	Slide 17: Pakalpojumu sniegšana grupu mājā (dzīvoklī)
	Slide 18: Līguma/vienošanās grozījumu iesniegšana KP VIS
	Slide 19: Pārskats par projekta dalībniekiem
	Slide 20: Projekta īstenošanas laikā CFLA veic šādas pārbaudes: 
	Slide 21: Dokumentu uzglabāšana
	Slide 22: CFLA “konsultē vispirms” princips 
	Slide 23


